[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.03.2024

   № 299-р
Об итогах проведения регионального конкурсного отбора на участие

во Всероссийском форуме президентов школ

На основании распоряжения департамента общего образования Томской области от 15.02.2024 г. № 196-р, с целью развития системы ученического самоуправления в общеобразовательных организациях Томской области, выявления лучших практик деятельности советов обучающихся, в рамках реализации регионального проекта «Развитие гражданского образования в образовательных организациях Томской области на 2021-2025 годы» в период с 19 февраля по 14 марта 2024 года проведён региональный конкурсный отбор на участие во Всероссийском форуме президентов школ (далее – Конкурсный отбор). В Конкурсном отборе приняли участие 17 обучающихся из 16 общеобразовательных организаций г. Томска, г.о. Стрежевой, Верхнекетского, Колпашевского, Первомайского, Томского районов Томской области.
1. По итогам Конкурсного отбора, на основании протокола заседания организационного комитета № 1 от 6 марта 2024 года вручить дипломы победителей:
в номинации «Городской пульс»:
· Ефимовой Екатерине, обучающейся МАОУ СОШ № 32 имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска;
в номинации «Энергия родного края»:

· Цыганцеву Александру, обучающемуся МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района.
2. Вручить сертификаты участников Конкурсного отбора:
· Александровой Полине, обучающейся МАОУ Улу-Юльской СОШ Первомайского района;

· Батраковой Лилии, обучающейся МАОУ СОШ № 12 г. Томска;

· Букреевой Виктории, обучающейся МАОУ СОШ № 16 г. Томска;

· Гедимину Илье, обучающемуся МАОУ СОШ № 43 г. Томска;

· Зульбухаровой Руфине, обучающейся МБОУ «Чернореченская СОШ» Томского района.
· Кошко Егору, обучающемуся МАОУ Академического лицея г. Томска имени Г.А. Псахье;

· Кузнецову Егору, обучающемуся МАОУ «СОШ № 7 имени Героя Советского Союза Н.Г. Барышева» г. Колпашево;

· Макаровой Ксении, обучающейся МАОУ СОШ № 14 имени А.Ф. Лебедева г. Томска;

· Ремизовой Екатерине, обучающейся МАОУ Академического лицея г. Томска имени Г.А. Псахье;

· Саленкову Сергею, обучающемуся МАОУ СОШ № 33 г. Томска;

· Тесленко Анастасии, обучающейся МАОУ СОШ № 37 г. Томска;

· Чумаченко Полине, обучающейся МБОУ «Клюквинская СОШИ» Верхнекетского района;

· Швайкель Екатерине, обучающейся МАОУ СОШ № 34 имени 79-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска;
· Шишкиной Карине, обучающейся МАОУ СОШ № 54 г. Томска;

· Юнусову Вадиму, обучающемуся МОУ «СОШ № 4» г.о. Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. начальника департамента
Ю.В. Калинюк

Захарова Елена Владимировна

8

[image: image1.jpg]